
ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU 
ČESKÝ TEPLOKREVNÍK 2025
WWW.CESKYTEPLOKREVNIK.CZ



Chovná populace a vývoj početních stavů
Rok Hřebci Klisny Ostatní Celkem

2009 218 9 821 10 435 20 474

2010 211 10 067 10 884 21 162

2011 193 9 859 10 698 20 750

2012 187 9 959 10 094 20 240

2013 178 10 134 9 786 20 098

2014 178 9 885 9 685 19 748

2015 171 9405 8479 18055

2016 178 9238 7972 17386

2017 176 9212 8032 17426

2018 182 9 092 9 665 18 918

2019 188 9 118 9 678 18 993

2020 198 9030 7897 17 125

2021 203 8988 7740 16 931

2022 216 9242 7309 16 767

2023 225
208

9314
9409

7020
7070

16 559
16 6872024



Chovná populace a vývoj početních stavů





Lineární popis hříbat
Od roku 2020 – 2023 – 1138 hříbat









SPOLEK ČESKÝ TEPLOKREVNÍK

www.ceskyteplokrevnik.cz



ZPRÁVA O SPOLUPRÁCI S ASCHK ČR Z.S.
 ASCHK je držitelem UCHS pro plemeno český teplokrevník od 7/2018

 V roce 2024 bylo evidováno cca 9400 koní v PK = toto číslo je zdrojem příjmů jak 
ASCHK, tak poté následně i spolku Český teplokrevník – 15% z peněz na vedení PK

 V rámci všech koní, které ASCHK „spravuje“ dělá ČT – 64 %

 Zajištění celostátních přehlídek – Celostátní přehlídka tříletých klisen a klisen s hříbaty, 
Přehlídka výkonných koní 2024, Přehlídka se zaměřením na mechaniku pohybu 2024

DOTACE
• KMK

• Zkoušky výkonnosti klisen 

• Dotovaná cena stanovení genotypu při registraci hříbat ČT

• Akcelerační program



SAZEBNÍK POPLATKŮ ASCHK ČR



ZPRÁVA O CHOVATELSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2024

Proběhly všechny chovatelské akce dle plánu:
• 1. a 2. předvýběry hřebců do plemenitby – podpora pro koně 

plemene český teplokrevník ve výši 5.000 Kč - ASCHK
• Oblastní přehlídky klisen a klisen s hříbaty – všechny oblasti uspořádaly oblastní 

přehlídky a je potřeba jim za to patřičně poděkovat  - SČT podpořila pořadatele 
částkou 7.000 Kč + dekorovací předměty - SČT

• Celostátní přehlídka tříletých klisen – v roce 2024 zvýšený zájem – byla vyplacena 
podpora ve výši 30.000 Kč (pro prvních pět umístěných v každé kategorii + 
cestovné + ustájení) - ASCHK

• Skok ve volnosti tříletých klisen – Celková dotace 30.000 Kč  - SČT
• Přehlídka výkonných koní – 1000 Kč za účast - ASCHK
• Přehlídka pro tříleté se zaměřením na mechaniku pohybu – zaplaceno cestovné + 

ustájení – ASCHK + 30.000 (ve dvou kategoriích)
• KMK – parkur, drezura, všestrannost 
• Zkoušky výkonnosti tříletých klisen - ASCHK
• Testační odchovny
• 70denní test hřebců + Sportovní test



ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU SČT V ROCE 2024
• 27.3.2024 proběhla Konference spolku SČT ve Stříteži

• Volba 1 člena kontrolní komise– za Vendulu Hořínkovou zvolena Jana 
Kosařová

• Podpora pořadatelů oblastních přehlídek – 10.000 Kč/akci
• Podpora fotografů na chovatelských akcích, tak aby chovatelé měli propagační 

fotografie v paušální výši 3.000 Kč/akci
• Správa webových a Facebookových stránek – Veronika Konvalinková
• Správa členské základny  - Veronika Prokešová
• Správa registrací koní – Mgr. Kateřina Hanušová
• Správa agendy spolku – Ing. Hana Civišová, PhD.



ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU SČT V ROCE 2024

• Přehlídky – podpora koní plemene český teplokrevník



Katalog hřebců, PK On-line



OZNAČOVÁNÍ HŘÍBAT A ZÁPISY KLISEN V 
ROCE 2024 
• Nový kontakt na vyřizování všech žádostí 

o registraci/zápisy klisen
+420 773 638 889

registrace@ceskyteplokrevnik.cz
Mgr. Kateřina Hanušová

• Přihlášení k registraci přes webový formulář na stránkách

 www.aschk.cz, i na stránkách www.ceskyteplokrevnik.cz

mailto:registrace@ceskyteplokrevnik.cz
http://www.aschk.cz/
http://www.ceskyteplokrevnik.cz/




ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
SPOLKU 2024
Suma příjmů spolku SČT 

    
 2023 - 822 427,-
 2024 – 1 209 858,-

             
Suma výdajů spolku SČT 

    
 2023 - 767 004,-
 2024 – 1 060 444,-

Souhrnná zpráva bude k dispozici na Valné 
hromadě spolku SČT.



Volba delegátů na konferenci SČT 2025
Termín – 25.3.2025 – Střítež – Tři Věžičky

Předsednictvo SČT stanovilo klíč k určení 
počtu delegátů na Konferenci SČT: na 10 
členů spolku = 1 delegát.
Západočeská oblast  – 43 členové (33 
Plzeňský kraj, 10 Karlovarský kraj)

Volba 5 delegátů za ZČ oblast



Termínový kalendář 2025





ŠKOLENÍ 2024-25

Na podzim 2024 proběhlo dvoudenní školení s Uwe Hannöverem v Písku (předvádění koní a posuzování koní při 
skoku ve volnosti a při drezurní úloze 3letých klisen)

Dále proběhlo školení předvádění a posuzování koní v ZH Tlumačov (školitelé ing. H. Civišová, ing. J. Štěrba a Z. 
Hrnčíř)

Dne 1. dubna 2025 proběhne v Písku školení pro stávající komisaře KMK, adepty na nové komisaře KMK a další 
zájemce o proškolení v posuzování koní při skoku pod sedlem – školitel JENS WEHRMANN.



DISKUZE O CHOVATELSKÝCH A 
SPORTOVNÍCH AKTIVITÁCH V ROCE 
2024/2025

• Připomínky 

• Návrhy

• Co se mi v loňském roce líbilo/nelíbilo

• Navrhuji zlepšení v této oblasti ….



Děkujeme za pozornost

• Dotazy

• Diskuze 

www.ceskyteplokrevnik.cz


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24

